
平成 29年度 収支予算書

公益財団法人香川県農地機構



－1－

(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益  7,922,568  3,395,387  11,317,955

　　　　特定資産運用益  5,193,221  0  5,193,221

　　　　事業収益  111,324,808  0  111,324,808

　　　　受取補助金等  135,842,000  0  135,842,000

　　　　雑収益  700  300  1,000

　　　　引当金取崩額  707,000  0  707,000

　　　　経常収益計  260,990,297  3,395,687  264,385,984

　　(2) 経常費用

　　　　事業費  261,001,227  0  261,001,227

農地中間管理事業費  38,482,000  0  38,482,000

農地売買等事業費  77,695,658  0  77,695,658

担い手事業費  5,200,000  0  5,200,000

人件費  95,904,569  0  95,904,569

事務費  43,719,000  0  43,719,000

　　　　管理費  0  3,372,450  3,372,450

人件費  0  2,613,800  2,613,800

事務費  0  758,650  758,650

　　　　支払利息  0  0  0

　　　　経常費用計  261,001,227  3,372,450  264,373,677

　　　　当期経常増減額 △ 10,930  23,237  12,307

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計  0  0  0

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 10,930  23,237  12,307

　　　　一般正味財産期首残高  48,272,458  26,830,704  75,103,162

　　　　一般正味財産期末残高  48,261,528  26,853,941  75,115,469

Ⅱ　指定正味財産増減の部

       基本財産受取利息  7,922,568  3,395,387  11,317,955

       一般正味財産への振替額 △ 7,922,568 △ 3,395,387 △ 11,317,955

　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　指定正味財産期首残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

　　　　指定正味財産期末残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

Ⅲ　正味財産期末残高  1,060,776,528  460,788,941  1,521,565,469

正味財産増減予算書総括表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで



－2－

(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  7,922,568  3,395,387  11,317,955

基本財産運用益  7,922,568  3,395,387  11,317,955

　　② 特定資産運用益  5,193,221  0  5,193,221

担い手強化基金運用益  5,193,221  0  5,193,221

　　③ 事業収益  111,324,808  0  111,324,808

農地中間管理事業収入  32,204,150  0  32,204,150

用地貸付料収入  32,204,150  0  32,204,150

年払貸付料収入  30,202,150  0  30,202,150

前払貸付料収入  2,002,000  0  2,002,000

農地売買等事業収入  78,550,658  0  78,550,658

用地売却収入  57,855,000  0  57,855,000

用地貸付料収入  20,695,658  0  20,695,658

年払貸付料収入  11,709,578  0  11,709,578

前払貸付料収入  8,986,080  0  8,986,080

用地一時貸付料収入  0  0  0

諸収益  570,000  0  570,000

　　④ 受取補助金等  135,842,000  0  135,842,000

農地集積専門員配置事業補助金  72,380,000  0  72,380,000

県補助金  67,080,000  0  67,080,000

市町負担金  5,300,000  0  5,300,000

農地中間管理機構運営事業補助金  52,632,000  0  52,632,000

農地中間管理事業費補助金  6,480,000  0  6,480,000

農地売買等事業業務費補助金  1,050,000  0  1,050,000

担い手育成活動支援事業業務費補助金  2,800,000  0  2,800,000

新規就農等相談支援事業委託金  500,000  0  500,000

農地売買等事業利子補給金等  0  0  0

　　⑤ 雑収益  700  300  1,000

受取利息  700  300  1,000

雑収益  0  0  0

　　⑥ 引当金取崩額  707,000  0  707,000

就農支援資金貸倒引当金取崩額  707,000  0  707,000

　　　　　　　　　経常収益計  260,990,297  3,395,687  264,385,984

  (2) 経常費用

　　① 事業費  261,001,227  0  261,001,227

農地中間管理事業費  38,482,000  0  38,482,000

支払賃借料  32,002,000  0  32,002,000

年払支払賃借料  30,000,000  0  30,000,000

農地管理等事業費  6,480,000  0  6,480,000

農地管理・保全料  6,480,000  0  6,480,000

正味財産増減予算書内訳表

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで



－3－

(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

簡易な基盤整備事業費  0

農地売買等事業費  77,695,658  0  77,695,658

用地売渡原価  57,000,000  0  57,000,000

支払賃借料  20,695,658  0  20,695,658

年払支払賃借料  11,709,578  0  11,709,578

前払支払賃借料  8,986,080  0  8,986,080

農地売買等事業用地評価損  0  0  0

担い手事業費  5,200,000  0  5,200,000

担い手強化事業費  5,200,000  0  5,200,000

人件費  95,904,569  0  95,904,569

役員報酬  1,700,000  0  1,700,000

給与手当  75,225,000  0  75,225,000

賃金  5,780,000  0  5,780,000

法定福利費  11,560,000  0  11,560,000

退職給付費用  216,444  0  216,444

賞与引当金繰入額  1,423,125  0  1,423,125

事務費  43,719,000  0  43,719,000

旅費交通費  2,455,000  0  2,455,000

通信運搬費  2,850,000  0  2,850,000

消耗品費  3,100,000  0  3,100,000

図書費  400,000  0  400,000

会議費  600,000  0  600,000

印刷製本費  4,340,000  0  4,340,000

広告宣伝費  750,000  0  750,000

手数料  340,000  0  340,000

修繕費  570,000  0  570,000

燃料費  1,050,000  0  1,050,000

水道光熱費  600,000  0  600,000

賃借料及び使用料  11,120,000  0  11,120,000

保険料  236,500  0  236,500

委託費  10,430,000  0  10,430,000

諸謝金  40,000  0  40,000

租税公課  355,000  0  355,000

支払負担金  475,000  0  475,000

システム管理費  271,000  0  271,000

減価償却費  3,736,500  0  3,736,500

雑費  0  0  0

　　② 管理費  0  3,372,450  3,372,450

人件費  0  2,613,800  2,613,800

役員報酬  0  400,000  400,000

給与手当  0  1,550,000  1,550,000

賃金  0  90,000  90,000

法定福利費  0  400,000  400,000

退職給付費用  0  92,832  92,832

賞与引当金繰入額  0  80,968  80,968



－4－

(単位:円)

科　　　　目 公益事業会計 法人会計 合計

事務費  0  758,650  758,650

旅費交通費  0  55,000  55,000

通信運搬費  0  60,000  60,000

消耗品費  0  90,000  90,000

図書費  0  40,000  40,000

会議費  0  50,000  50,000

印刷製本費  0  50,000  50,000

広告宣伝費  0  0  0

手数料  0  10,000  10,000

修繕費  0  0  0

燃料費  0  10,000  10,000

水道光熱費  0  30,000  30,000

賃借料及び使用料  0  200,000  200,000

保険料  0  3,000  3,000

委託費  0  30,000  30,000

諸謝金  0  0  0

租税公課  0  10,000  10,000

支払負担金  0  20,000  20,000

システム管理費  0  15,000  15,000

減価償却費  0  55,650  55,650

雑費  0  30,000  30,000

　　③ 支払利息  0  0  0

農地売買等事業長期借入金支払利息  0  0  0

　　　　　　　　　経常費用計  261,001,227  3,372,450  264,373,677

　　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 10,930  23,237  12,307

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 10,930  23,237  12,307

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  48,272,458  26,830,704  75,103,162

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  48,261,528  26,853,941  75,115,469

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益  7,922,568  3,395,387  11,317,955

　　　　　基本財産受取利息  7,922,568  3,395,387  11,317,955

　　① 一般正味財産への振替額 △ 7,922,568 △ 3,395,387 △ 11,317,955

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 7,922,568 △ 3,395,387 △ 11,317,955

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  1,012,515,000  433,935,000  1,446,450,000

Ⅲ　正味財産期末残高  1,060,776,528  460,788,941  1,521,565,469



－5－

公益事業会計

(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  7,922,568  7,926,800 △ 4,232

基本財産運用益  7,922,568  7,926,800 △ 4,232

　　② 特定資産運用益  5,193,221  5,136,000  57,221

担い手強化基金運用益  5,193,221  5,136,000  57,221

　　③ 事業収益  111,324,808  106,034,862  5,289,946

農地中間管理事業収入  32,204,150  22,020,000  10,184,150

用地貸付料収入  32,204,150  22,020,000  10,184,150

年払貸付料収入  30,202,150  20,000,000  10,202,150

前払貸付料収入  2,002,000  2,020,000 △ 18,000

農地売買等事業収入  78,550,658  83,444,862 △ 4,894,204

用地売却収入  57,855,000  57,855,000  0

用地貸付料収入  20,695,658  25,589,862 △ 4,894,204

年払貸付料収入  11,709,578  13,001,774 △ 1,292,196

前払貸付料収入  8,986,080  12,588,088 △ 3,602,008

用地一時貸付料収入  0  0  0

諸収益  570,000  570,000  0

　　④ 受取補助金等  135,842,000  116,026,000  19,816,000

農地集積専門員配置事業補助金  72,380,000  57,971,000  14,409,000

県補助金  67,080,000  51,171,000  15,909,000

市町負担金  5,300,000  6,800,000 △ 1,500,000

農地中間管理機構運営事業費補助金  52,632,000  46,693,000  5,939,000

農地中間管理事業費補助金  6,480,000  6,480,000  0

農地売買等事業業務費補助金  1,050,000  1,164,000 △ 114,000

担い手育成活動支援事業業務費補助金  2,800,000  3,200,000 △ 400,000

新規就農等相談支援事業委託金  500,000  500,000  0

農地売買等事業利子補給金等  0  18,000 △ 18,000

　　⑤ 雑収益  700  5,600 △ 4,900

受取利息  700  5,600 △ 4,900

雑収益  0  0  0

　　⑥ 引当金取崩額  707,000  0  707,000

就農支援資金貸倒引当金取崩額  707,000  0  707,000

　　　　　　　　　経常収益計  260,990,297  235,129,262  25,861,035

  (2) 経常費用

　　① 事業費  261,001,227  235,127,862  25,873,365

農地中間管理事業費  38,482,000  26,800,000  11,682,000

支払賃借料  32,002,000  20,000,000  12,002,000

年払支払賃借料  30,000,000  20,000,000  10,000,000

前払支払賃借料  2,002,000  0  2,002,000

農地管理等事業費  6,480,000  6,800,000 △ 320,000

正味財産増減予算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで



－6－

(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

農地管理・保全料  6,480,000  6,800,000 △ 320,000

簡易な基盤整備事業費  0  0  0

農地売買等事業費  77,695,658  82,589,862 △ 4,894,204

用地売渡原価  57,000,000  57,000,000  0

支払賃借料  20,695,658  25,589,862 △ 4,894,204

年払支払賃借料  11,709,578  13,001,774 △ 1,292,196

前払支払賃借料  8,986,080  12,588,088 △ 3,602,008

農地売買等事業用地評価損  0  0  0

担い手事業費  5,200,000  5,100,000  100,000

担い手強化事業費  5,200,000  5,100,000  100,000

人件費  95,904,569  79,238,000  16,666,569

役員報酬  1,700,000  1,500,000  200,000

給与手当  75,225,000  65,462,000  9,763,000

賃金  5,780,000  6,268,000 △ 488,000

法定福利費  11,560,000  6,008,000  5,552,000

退職給付費用  216,444  0  216,444

賞与引当金繰入額  1,423,125  0  1,423,125

事務費  43,719,000  41,400,000  2,319,000

旅費交通費  2,455,000  2,158,000  297,000

通信運搬費  2,850,000  3,129,000 △ 279,000

消耗品費  3,100,000  1,745,000  1,355,000

図書費  400,000  300,000  100,000

会議費  600,000  20,000  580,000

印刷製本費  4,340,000  4,290,000  50,000

広告宣伝費  750,000  500,000  250,000

手数料  340,000  470,000 △ 130,000

修繕費  570,000  100,000  470,000

燃料費  1,050,000  950,000  100,000

水道光熱費  600,000  545,000  55,000

賃借料及び使用料  11,120,000  11,250,000 △ 130,000

保険料  236,500  921,000 △ 684,500

委託費  10,430,000  12,850,000 △ 2,420,000

諸謝金  40,000  50,000 △ 10,000

租税公課  355,000  305,000  50,000

支払負担金  475,000  675,000 △ 200,000

システム管理費  271,000  970,000 △ 699,000

減価償却費  3,736,500  172,000  3,564,500

雑費  0  0  0

　　② 支払利息  0  18,000 △ 18,000

農地売買等事業長期借入金支払利息  0  18,000 △ 18,000

　　　　　　　　　経常費用計  261,001,227  235,145,862  25,855,365

　　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 10,930 △ 16,600  5,670

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　① 他会計からの繰入額  0  0  0



－7－

(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 10,930 △ 16,600  5,670

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  48,272,458  49,877,605 △ 1,605,147

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  48,261,528  49,861,005 △ 1,599,477

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益  7,922,568  0  7,922,568

　　　　　基本財産受取利息  7,922,568  0  7,922,568

　　② 一般正味財産への振替額 △ 7,922,568  0 △ 7,922,568

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 7,922,568  0 △ 7,922,568

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  1,012,515,000  1,012,515,000  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  1,012,515,000  1,012,515,000  0

Ⅲ　正味財産期末残高  1,060,776,528  1,062,376,005 △ 1,599,477



公益事業会計(各事業別)

(単位:円)

科　　　　目 中間管理事業 農地売買等事業 担い手事業 共通 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  0  0  0  7,922,568  7,922,568

基本財産運用益  0  0  0  7,922,568  7,922,568

　　② 特定資産運用益  0  0  5,193,221  0  5,193,221

担い手強化基金運用益  0  0  5,193,221  0  5,193,221

　　③ 事業収益  32,204,150  79,120,658  0  0  111,324,808

農地中間管理事業収入  32,204,150  0  0  0  32,204,150

用地貸付料収入  32,204,150  0  0  0  32,204,150

年払貸付料収入  30,202,150  0  0  0  30,202,150

前払貸付料収入  2,002,000  0  0  0  2,002,000

農地売買等事業収入  0  78,550,658  0  0  78,550,658

用地売却収入  0  57,855,000  0  0  57,855,000

用地貸付料収入  0  20,695,658  0  0  20,695,658

年払貸付料収入  0  11,709,578  0  0  11,709,578

前払貸付料収入  0  8,986,080  0  0  8,986,080

用地一時貸付料収入  0  0  0  0  0

諸収益  0  570,000  0  0  570,000

　　④ 受取補助金等  131,492,000  1,050,000  3,300,000  0  135,842,000

農地集積専門員配置事業補助金  72,380,000  0  0  0  72,380,000

県補助金  67,080,000  0  0  0  67,080,000

市町負担金  5,300,000  0  0  0  5,300,000

農地中間管理機構運営事業費補助金  52,632,000  0  0  0  52,632,000

農地中間管理事業費補助金  6,480,000  0  0  0  6,480,000

－
8
－

正味財産増減予算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで



(単位:円)

科　　　　目 中間管理事業 農地売買等事業 担い手事業 共通 計

農地売買等事業業務費補助金  0  1,050,000  0  0  1,050,000

担い手育成活動支援事業業務費補助金  0  0  2,800,000  0  2,800,000

新規就農等相談支援事業委託金  0  0  500,000  0  500,000

農地売買等事業利子補給金等  0  0  0  0  0

　　⑤ 雑収益  0  0  0  700  700

受取利息  0  0  0  700  700

雑収益  0  0  0  0  0

　　⑥ 引当金取崩額  0  0  707,000  0  707,000

就農支援資金貸倒引当金取崩額  0  0  707,000  0  707,000

　　　　　　　　　経常収益計  163,696,150  80,170,658  9,200,221  7,923,268  260,990,297

  (2) 経常費用

　　① 事業費  171,471,000  80,179,227  9,351,000  0  261,001,227

農地中間管理事業費  38,482,000  0  0  0  38,482,000

支払賃借料  32,002,000  0  0  0  32,002,000

年払支払賃借料  30,000,000  0  0  0  30,000,000

前払支払賃借料  2,002,000  0  0  0  2,002,000

農地管理等事業費  6,480,000  0  0  0  6,480,000

農地管理・保全料  6,480,000  0  0  0  6,480,000

簡易な基盤整備事業費  0  0  0  0  0

農地売買等事業費  0  77,695,658  0  0  77,695,658

用地売渡原価  0  57,000,000  0  0  57,000,000

支払賃借料  0  20,695,658  0  0  20,695,658

年払支払賃借料  0  11,709,578  0  0  11,709,578

前払支払賃借料  0  8,986,080  0  0  8,986,080

農地売買等事業用地評価損  0  0  0  0  0

担い手事業費  0  0  5,200,000  0  5,200,000

担い手強化事業費  0  0  5,200,000  0  5,200,000

人件費  92,794,000  1,319,569  1,791,000  0  95,904,569

－
9
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(単位:円)

科　　　　目 中間管理事業 農地売買等事業 担い手事業 共通 計

役員報酬  1,700,000  0  0  0  1,700,000

給与手当  72,925,000  1,000,000  1,300,000  0  75,225,000

賃金  5,500,000  100,000  180,000  0  5,780,000

法定福利費  11,160,000  150,000  250,000  0  11,560,000

退職給付費用  185,500  30,944  0  0  216,444

賞与引当金繰入額  1,323,500  38,625  61,000  0  1,423,125

事務費  40,195,000  1,164,000  2,360,000  0  43,719,000

旅費交通費  2,310,000  60,000  85,000  0  2,455,000

通信運搬費  2,600,000  110,000  140,000  0  2,850,000

消耗品費  2,940,000  60,000  100,000  0  3,100,000

図書費  400,000  0  0  0  400,000

会議費  300,000  0  300,000  0  600,000

印刷製本費  3,700,000  40,000  600,000  0  4,340,000

広告宣伝費  700,000  0  50,000  0  750,000

手数料  250,000  60,000  30,000  0  340,000

修繕費  570,000  0  0  0  570,000

燃料費  1,000,000  30,000  20,000  0  1,050,000

水道光熱費  550,000  20,000  30,000  0  600,000

賃借料及び使用料  10,400,000  120,000  600,000  0  11,120,000

保険料  225,000  1,500  10,000  0  236,500

委託費  9,730,000  350,000  350,000  0  10,430,000

諸謝金  40,000  0  0  0  40,000

租税公課  100,000  250,000  5,000  0  355,000

支払負担金  400,000  50,000  25,000  0  475,000

システム管理費  250,000  10,000  11,000  0  271,000

減価償却費  3,730,000  2,500  4,000  0  3,736,500

雑費  0  0  0  0  0

　　② 支払利息  0  0  0  0  0

－
1
0
－



(単位:円)

科　　　　目 中間管理事業 農地売買等事業 担い手事業 共通 計

農地売買等事業長期借入金支払利息  0  0  0  0  0

　　　　　　　　　経常費用計  171,471,000  80,179,227  9,351,000  0  261,001,227

　　　　　　　　　　当期経常増減額 △ 7,774,850 △ 8,569 △ 150,779  7,923,268 △ 10,930

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0  0  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 7,774,850 △ 8,569 △ 150,779  7,923,268 △ 10,930

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  49,877,605  48,272,458

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  48,261,528  48,261,528

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益  0  0  0  7,922,568  7,922,568

　　　　　基本財産受取利息  0  0  0  7,922,568  7,922,568

　　② 一般正味財産への振替額  0  0  0 △ 7,922,568 △ 7,922,568

　　　　　一般正味財産への振替額  0  0  0 △ 7,922,568 △ 7,922,568

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0  0  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  0  0  0  1,012,515,000  1,012,515,000

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  0  0  0  1,012,515,000  1,012,515,000

Ⅲ　正味財産期末残高  0  0  0  0  1,060,776,528

－
1
1
－



－12－

法人会計

(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

  (1) 経常収益

　　① 基本財産運用益  3,395,387  3,399,260 △ 3,873

基本財産運用益  3,395,387  3,399,260 △ 3,873

　　② 雑収益  300  2,400 △ 2,100

受取利息  300  2,400 △ 2,100

雑収益  0  0  0

　　　　　　　　　経常収益計  3,395,687  3,401,660 △ 5,973

  (2) 経常費用

　　① 管理費  3,372,450  3,403,650 △ 31,200

人件費  2,613,800  2,570,000  43,800

役員報酬  400,000  370,000  30,000

給与手当  1,550,000  1,700,000 △ 150,000

賃金  90,000  100,000 △ 10,000

法定福利費  400,000  400,000  0

退職給付費用  92,832  0  92,832

賞与引当金繰入額  80,968  0  80,968

事務費  758,650  833,650 △ 75,000

旅費交通費  55,000  50,000  5,000

通信運搬費  60,000  70,000 △ 10,000

消耗品費  90,000  80,000  10,000

図書費  40,000  40,000  0

会議費  50,000  60,000 △ 10,000

印刷製本費  50,000  60,000 △ 10,000

広告宣伝費  0  0  0

手数料  10,000  10,000  0

修繕費  0  5,000 △ 5,000

燃料費  10,000  5,000  5,000

水道光熱費  30,000  30,000  0

賃借料及び使用料  200,000  250,000 △ 50,000

保険料  3,000  3,000  0

委託費  30,000  30,000  0

諸謝金  0  0  0

租税公課  10,000  15,000 △ 5,000

支払負担金  20,000  20,000  0

システム管理費  15,000  20,000 △ 5,000

減価償却費  55,650  55,650  0

雑費  30,000  30,000  0

　　　　　　　　　経常費用計  3,372,450  3,403,650 △ 31,200

　　　　　　　　　　当期経常増減額  23,237 △ 1,990  25,227

正味財産増減予算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで



－13－

(単位:円)

科　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 比較増減

 ２．経常外増減の部

  (1) 経常外収益

　　　　　　　　　経常外収益計  0  0  0

　(2) 経常外費用

　　① 他会計への繰出額  0  0  0

公益目的事業会計への繰出額  0  0  0

　　　　　　　　経常外費用計  0  0  0

　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  23,237 △ 1,990  25,227

　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  26,830,704  24,103,554  2,727,150

　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  26,853,941  24,101,564  2,752,377

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　① 基本財産運用益  3,395,387  0  3,395,387

　　　　　基本財産受取利息  3,395,387  0  3,395,387

　　① 一般正味財産への振替額 △ 3,395,387  0 △ 3,395,387

　　　　　一般正味財産への振替額 △ 3,395,387  0 △ 3,395,387

　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  0  0  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  433,935,000  433,935,000  0

　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  433,935,000  433,935,000  0

Ⅲ　正味財産期末残高  460,788,941  458,036,564  2,752,377
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